המערער: אימן מחמד טהא אבו הניה, ת"ז XXXXXXXXXX (באמצעות ב"כ עו"ד אגבריה)

נגד

המשיב: התובע הצבאי (באמצעות ב"כ רס"ן מוריס הירש)

ערעור על פסק דינו של ביהמ"ש הצבאי שומרון (הרכב בראשות כב' הנשיא סא"ל ארוז חסון
וכב' השופטים סרן שמעון צח וסרן עדי פיגל)
בתיק מס' 6155/01 מיום 3.9.03
(הערעור התקבל)

תאריכי הישיבות: 28 ביולי 2004, יי באב התשס"ד.
25 באוקטובר 2004, וי בחשוון התשס"ה.

פסק דין

הנשיא אל"ם ש' גורדון:

עיקרי העובדות הצריכות לעניין

ביום 15.9.01, בסביבות השעה 06:00, ניגש המערער, אימן אבו הניה, אשר עבד כפועל במטעי התמרים שבישוב ארגמן, אל מעבידו, איתן רייך, שלף סכין אשר הכין מבעוד מועד, דקרו בגבו

וברח מהמקום. כתוצאה מהדקירה נפצע איתן רייך ופונה לבית חולים "הדסה" הר-הצופים לקבלת טיפול רפואי.

לאחר שהמערער נלכד והועבר לחקירה, ולאחר שהושלמה אף חקירתו, הוגש נגדו כתב אישום לביהמ"ש הצבאי שומרון. שתיים הן העבירות אשר יוחסו לו בכתב האישום האמור:

א. **ניסיון לגרימת מוות בכוונה** – עבירה לפי ס' 51(א) לצו בדבר הוראות ביטחון (יהודה והשומרון) (מס' 378), התש"ל – 1970, יחד עם סעיפים 19 ו-20 לצו בדבר כללי האחריות לעבירה (יהודה והשומרון) (מס' 225), התשכ"ח – 1968.

ב. **תקיפה בנסיבות מחמירות** – עבירה לפי ס' 67(ב)(1) לצו בדבר הוראות ביטחון (יהודה והשומרון) (מס' 378), התש"ל – 1970.

לאחר ניהול משפט הוכחות מצא ביהמ"ש קמא את אשמתו של המערער בעבירה של ניסיון לגרימת מוות בכוונה. משכך, ומשסבר ביהמ"ש כי העבירה הנוספת אשר יוחסה למערער, זו שעניינה תקיפה בנסיבות מחמירות, אינה אלא עבירה חלופית לראשונה, הורה ביהמ"ש על מחיקתה של זו.

ערעור זה הובא בפני הרכב של שלושה עוד ביום 28.7.04, אך בסופה של אותה ישיבה מצאנו לקבוע כך:

"הואיל ובתיק זה שבה ומתעוררת השאלה מהו היסוד הנפשי הנדרש בעבירות של גרימת מוות בכוונה וניסיון לעבור עבירה כאמור, ומאחר ובשאלות אלה ניתנו לאחרונה החלטות סותרות, החלטנו, בהתאם לסמכותנו שבס' 4(ג) לצו בדבר הוראות ביטחון (יהודה והשומרון) (מס' 378), התש"ל – 1970, להורות כי המשך הדיון בתיק זה יתקיים בפני מותב של 5 שופטים."

בהתאם להחלטה זו התכנס ההרכב המורחב ביום 25.10.04, ומכאן ההחלטה.

היסוד הנפשי הנדרש לעבירה של גרימת מוות בכוונה

עד לאחרונה, שררה אי-וודאות בכל נוגע ליסוד הנפשי הנדרש בעבירה של גרימת מוות בכוונה.

כבר בפתח הדברים יובהר כי עבירת הניסיון, בהיותה עבירה נגזרת, מניחה קיומה של כוונה לבצע את העבירה המושלמת, ולצידה יסוד פזיזי הבא לידי ביטוי בעשיית מעשה גלוי לעין למימוש הכוונה האמורה, באמצעים המתאימים להגשמתה.

בעניין היסוד הנפשי הנדרש בעבירות הניסיון, כבר הבהיר המלומד **קדמי (על הדין בפלילים)**, חלק ראשון, תשנ"ד–1994, עמ' 119) כי –

"ה'כוונה' הנדרשת להרשעה בעבירת הניסיון הינה 'כוונה ממשית' לביצוע העבירה המושלמת; ואין די בפחות מ'כוונה ממש', שכאמור – הכוונה היא ליבו של הניסיון..."

'כוונה ממשית' בהקשר זה – משמעה – חזות מראש של התוצאה האסורה, וחפץ באותה תוצאה: '...שבעבירות ניסיון יש להוכיח כוונה ממשית לעבור עבירה, ואין מסתפקים בהוכחת התנהגות פזיזה או אי-שימת לב לתוצאות שהמעשה עלול להסב אותן'."

אף-על-פי-כן, אין בדעתי לאמצה, לפי שעה, כהלכה המתפשטת על כל מקרה שבו קבע המחוקק, כיסוד מיסודות העבירה, קיום כוונה פלילית מיוחדת בלב הנאשם בשעת מעשה. שכן ייתכן מאוד שהחלטה לגבי עבירה מסויימת, הטומנת בחובה כוונה פלילית ספציפית, תהא נוגדת למטרת המחוקק ותעשה אותה פלסטר."

במסגרת תיקון 39, עוגן כלל הצפיות בס' 20(ב) [לחוק העונשין](#), תשל"ז – 1977, הקובע בזו הלשון:

"לעניין כוונה, ראייה מראש את התרחשות התוצאות, כאפשרות קרובה לוודאי, כמוה כמטרה לגרמן."

בעקבות התיקון האמור, שבה ועלתה השאלה כלום יחול כלל הצפיות אף ביחס לעבירת הרצח.

השופט אל"ם ד' פרידמן:

אני מסכים.

השופט אל"ם א' בן טובים:

אני מסכים.

השופט אל"ם י' מינא:

בכפוף להערוטיי שבתיק **שמאסנה** (ע' איו"ש 79/99), מצטרף אני ומסכים לפסק דינו של הנשיא.

השופט סא"ל י' חניאל:

אני מסכים.

הוחלט כאמור, בפסק דינו של הנשיא, אל"ם ש' גורדון.

ניתן והודע היום, 26 בספטמבר 2005, כ"ב באלול התשס"ה, בנוכחות המערער, ב"כ והתוב"ץ.

(-) (-) (-)
שופט אב"ד שופט
(-) (-)
שופט שופט

שאול גורדון 54678313-306/03

רשמת: אז

[הודעה למנויים על עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו - הקש כאן](#)